
 

 

UCHWAŁA NR IX/61/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Łowicza na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, 

poz. 609, 721) oraz art. 211, 212, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LXXXV/592/2023 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 

21 grudnia 2023 roku, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXV/591/2023 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie 

uchwały budżetowej Łowicza na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 044 643,00 zł do kwoty 214 739 690,57 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 229 823,00 zł do kwoty 166 284 055,18 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 814 820,00 zł do kwoty 48 455 635,39 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 044 643,00 zł do kwoty 219 082 993,31 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 300 579,00 zł do kwoty 161 645 911,92 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 744 064,00 zł do kwoty 57 437 081,39 zł. 

§ 2. Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. Zmiany w planie dochodów bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zmiany w planie dochodów majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 6. Zmiany w planie wydatków bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 7. Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 8. Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 9. Zmiany w planie wydatków Łowicza z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku- 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 10. W wyniku zmian, o których mowa w § 1 ust.5 nowe brzmienie otrzymuje Załącznik Nr 1 do uchwały 

budżetowej na 2024 rok zgodnie z Załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 2644



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Łowiczu 

 

 

Zofia Wielemborek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2644



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 14 668 038,00 457 056,00 15 125 094,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 1 910 502,00 5 668,00 1 916 170,00 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 755,00 5 668,00 7 423,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 12 691 782,00 451 388,00 13 143 170,00 

  
6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 1 389 184,00 451 388,00 1 840 572,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 19 793 951,39 -1 334 700,00 18 459 251,39 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 372 782,00 -1 348 900,00 9 023 882,00 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 8 000 000,00 -1 350 000,00 6 650 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 21 628,00 1 100,00 22 728,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 8 439 775,39 14 200,00 8 453 975,39 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 2 700,00 7 700,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 46 000,00 8 000,00 54 000,00 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 25 945,00 500,00 26 445,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 6 906,00 3 000,00 9 906,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 647,00 15 000,00 125 647,00 

 
75478 

 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 15 000,00 15 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 75 672 263,00 57 000,00 75 729 263,00 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 11 854 400,00 57 000,00 11 911 400,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 375 000,00 57 000,00 432 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 647 065,13 136 239,00 8 783 304,13 

 
80104 

 
Przedszkola  5 967 630,13 102 239,00 6 069 869,13 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 239,00 2 239,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 513 300,00 100 000,00 1 613 300,00 

 
80132 

 
Szkoły artystyczne 0,00 1 000,00 1 000,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 000,00 1 000,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 2 026 790,00 23 000,00 2 049 790,00 

  
0830 Wpływy z usług 749 790,00 23 000,00 772 790,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 78 257,00 10 000,00 88 257,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 800,00 10 000,00 22 800,00 

852 
  

Pomoc społeczna 5 813 786,48 490,00 5 814 276,48 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 838 049,00 490,00 838 539,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00 490,00 1 190,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 644 377,00 1 713 432,00 36 357 809,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 713 432,00 1 713 432,00 

  
6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 1 713 432,00 1 713 432,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2644



921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 733,00 126,00 18 859,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 309,00 126,00 435,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 235,00 126,00 361,00 

Razem 213 695 047,57 1 044 643,00 214 739 690,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2644



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 2 353 854,00 5 668,00 2 359 522,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 1 910 502,00 5 668,00 1 916 170,00 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 755,00 5 668,00 7 423,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 9 573 422,00 15 300,00 9 588 722,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 109 782,00 1 100,00 2 110 882,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 21 628,00 1 100,00 22 728,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6 482 246,00 14 200,00 6 496 446,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 2 700,00 7 700,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 46 000,00 8 000,00 54 000,00 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 25 945,00 500,00 26 445,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 6 906,00 3 000,00 9 906,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 897,00 15 000,00 37 897,00 

 
75478 

 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 15 000,00 15 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 75 672 263,00 57 000,00 75 729 263,00 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 11 854 400,00 57 000,00 11 911 400,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 375 000,00 57 000,00 432 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 647 065,13 136 239,00 8 783 304,13 

 
80104 

 
Przedszkola  5 967 630,13 102 239,00 6 069 869,13 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 239,00 2 239,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 513 300,00 100 000,00 1 613 300,00 

 
80132 

 
Szkoły artystyczne 0,00 1 000,00 1 000,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 000,00 1 000,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 2 026 790,00 23 000,00 2 049 790,00 

  
0830 Wpływy z usług 749 790,00 23 000,00 772 790,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 78 257,00 10 000,00 88 257,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 800,00 10 000,00 22 800,00 

852 
  

Pomoc społeczna 5 813 786,48 490,00 5 814 276,48 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 838 049,00 490,00 838 539,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00 490,00 1 190,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 733,00 126,00 18 859,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 309,00 126,00 435,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 235,00 126,00 361,00 

Razem 166 054 232,18 229 823,00 166 284 055,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2644



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 12 314 184,00 451 388,00 12 765 572,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 12 314 184,00 451 388,00 12 765 572,00 

  
6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 1 389 184,00 451 388,00 1 840 572,00 
700 

  
Gospodarka mieszkaniowa 10 220 529,39 -1 350 000,00 8 870 529,39 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 263 000,00 -1 350 000,00 6 913 000,00 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 8 000 000,00 -1 350 000,00 6 650 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 981 357,00 1 713 432,00 23 694 789,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 713 432,00 1 713 432,00 

  
6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 1 713 432,00 1 713 432,00 
Razem 47 640 815,39 814 820,00 48 455 635,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2644



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 32 542 954,00 679 064,00 33 222 018,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 27 908 544,00 679 064,00 28 587 608,00 

  
M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 24 323 400,00 679 064,00 25 002 464,00 
630 

  
Turystyka 127 140,00 -50 000,00 77 140,00 

 
63003 

 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 127 140,00 -50 000,00 77 140,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 75 000,00 -50 000,00 25 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 13 152 145,39 -44 700,00 13 107 445,39 

 
70001 

 
Zakłady gospodarki mieszkaniowej 3 155 670,00 5 300,00 3 160 970,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 418 855,00 5 300,00 424 155,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 193 107,00 -60 000,00 2 133 107,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 993 107,00 -60 000,00 933 107,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 380 276,39 10 000,00 7 390 276,39 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 4 892 799,00 10 000,00 4 902 799,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 190 263,00 139 000,00 1 329 263,00 

 
75478 

 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 65 000,00 65 000,00 

  
M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 65 000,00 65 000,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 255 750,00 74 000,00 329 750,00 

  
M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 237 750,00 74 000,00 311 750,00 
801 

  
Oświata i wychowanie 68 899 257,00 292 779,00 69 192 036,00 

 
80104 

 
Przedszkola  18 134 954,00 247 779,00 18 382 733,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 914 506,00 2 239,00 1 916 745,00 

  
B4SUZ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych 596 638,00 245 540,00 842 178,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 5 721 348,00 35 000,00 5 756 348,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 512 403,00 35 000,00 2 547 403,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 1 620 643,00 10 000,00 1 630 643,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 711 864,00 10 000,00 721 864,00 

852 
  

Pomoc społeczna 14 151 388,48 150 000,00 14 301 388,48 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 149 846,00 150 000,00 1 299 846,00 

  
B2DOT dotacje na zadania bieżące 790 880,00 150 000,00 940 880,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41 949 121,00 -74 000,00 41 875 121,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 385 291,00 -74 000,00 2 311 291,00 

  
M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 74 000,00 -74 000,00 0,00 
921 

  
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 337 490,00 -47 500,00 3 289 990,00 

 
92105 

 
Pozostałe zadania w zakresie kultury 41 743,00 -6 100,00 35 643,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 24 000,00 -6 100,00 17 900,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00 -24 000,00 6 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2644



  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 -24 000,00 6 000,00 

 
92127 

 
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa 14 000,00 -2 400,00 11 600,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 14 000,00 -2 400,00 11 600,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 523 200,00 -15 000,00 508 200,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 363 200,00 -15 000,00 348 200,00 

Razem 218 038 350,31 1 044 643,00 219 082 993,31 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2644



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
630 

  
Turystyka 127 140,00 -50 000,00 77 140,00 

 
63003 

 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 127 140,00 -50 000,00 77 140,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 75 000,00 -50 000,00 25 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 9 394 668,00 -44 700,00 9 349 968,00 

 
70001 

 
Zakłady gospodarki mieszkaniowej 3 085 670,00 5 300,00 3 090 970,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 418 855,00 5 300,00 424 155,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 993 107,00 -60 000,00 933 107,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 993 107,00 -60 000,00 933 107,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 892 799,00 10 000,00 4 902 799,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 4 892 799,00 10 000,00 4 902 799,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 68 899 257,00 292 779,00 69 192 036,00 

 
80104 

 
Przedszkola  18 134 954,00 247 779,00 18 382 733,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 914 506,00 2 239,00 1 916 745,00 

  
B4SUZ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych 596 638,00 245 540,00 842 178,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 5 721 348,00 35 000,00 5 756 348,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 512 403,00 35 000,00 2 547 403,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 1 620 643,00 10 000,00 1 630 643,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 711 864,00 10 000,00 721 864,00 

852 
  

Pomoc społeczna 14 151 388,48 150 000,00 14 301 388,48 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 149 846,00 150 000,00 1 299 846,00 

  
B2DOT dotacje na zadania bieżące 790 880,00 150 000,00 940 880,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 302 490,00 -47 500,00 3 254 990,00 

 
92105 

 
Pozostałe zadania w zakresie kultury 41 743,00 -6 100,00 35 643,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 24 000,00 -6 100,00 17 900,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00 -24 000,00 6 000,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 -24 000,00 6 000,00 

 
92127 

 
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa 14 000,00 -2 400,00 11 600,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 14 000,00 -2 400,00 11 600,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 488 200,00 -15 000,00 473 200,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 363 200,00 -15 000,00 348 200,00 

Razem 161 345 332,92 300 579,00 161 645 911,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2644



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 24 533 500,00 679 064,00 25 212 564,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 24 323 400,00 679 064,00 25 002 464,00 

  
M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 24 323 400,00 679 064,00 25 002 464,00 
754 

  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 342 750,00 139 000,00 481 750,00 

 
75478 

 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 65 000,00 65 000,00 

  
M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 65 000,00 65 000,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 237 750,00 74 000,00 311 750,00 

  
M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 237 750,00 74 000,00 311 750,00 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 334 181,00 -74 000,00 23 260 181,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 74 000,00 -74 000,00 0,00 

  
M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 74 000,00 -74 000,00 0,00 
Razem 56 693 017,39 744 064,00 57 437 081,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2644



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600 

   
24 533 500,00 679 064,00 25 212 564,00 

 
60016 

  
24 323 400,00 679 064,00 25 002 464,00 

  
M1IWL Przebudowa ul. Mostowej z modernizacją mostu i budową ścieżki rowerowej od ul. Mostowej do Warszawskiej 11 006 000,00 679 064,00 11 685 064,00 

754 
   

342 750,00 139 000,00 481 750,00 

 
75495 

  
237 750,00 139 000,00 376 750,00 

  
M1IWL Doświetlenie przejść dla pieszych w wybranych lokalizacjach 87 750,00 74 000,00 161 750,00 

  
M1IWL Dotacja na pomoc finansową między jst 0,00 65 000,00 65 000,00 

900 
   

23 334 181,00 -74 000,00 23 260 181,00 

 
90015 

  
74 000,00 -74 000,00 0,00 

  
M1IWL Oświetlenie ulic - doświetlenie przejść dla pieszych   74 000,00 -74 000,00 0,00 

Razem 56 693 017,39 744 064,00 57 437 081,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2644



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Łowicza z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

w 2024 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801 

  
Oświata i wychowanie 68 899 257,00 10 000,00 68 909 257,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 946 808,00 10 000,00 956 808,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 709 164,00  10 000,00 719 164,00 

Razem 68.899 257,00 10 000,00 68 909 257,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2644



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Załącznik Nr 1do Uchwały Nr LXXXV/591/2023  

Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 grudnia 2023 roku 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

L.p. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 

w tym: 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
z tego 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 

Nazwa instytucji 5 743 547,00 2 728 547,00 0,00 3 015 000,00 3 015 000,00 

1. 754 75478 Gmina Bardo i Gmina Prudnik 65 000,00 
  

65 000,00 65 000,00 

2. 921 92109 Łowicki Ośrodek Kultury w Łowiczu 1 500 000,00 1 500 000,00 
   

3. 921 92116 Miejska Biblioteka w Łowiczu 1 228 547,00 1 228 547,00 
   

4. 900        
90095 Zakład Usług Komunalnych 2 950 000,00 

  
2 950 000,00 2 950 000,00 

II. Jednostki nie należące do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 10 314 681,01 7 495 669,00 0,00 2 819 012,01 300 000,00 

1. 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 
35 000,00 

  
35 000,00 0,00 

 
 

 

Dofinansowanie zadania z zakresu 
upowszechniania turystyki 

35 000,00 
  

35 000,00 
 

2. 754 
 

Dofinansowanie gotowości bojowej 240 000,00 
  

240 000,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2644



 

 
75412 

z tego:                                                                                               
Ochotnicze Straże Pożarne w Łowiczu                  

-utrzymanie gotowości bojowej 
175 000,00 

  
175 000,00 100 000,00 

 

 
75412 

Ochotnicze Straże Pożarne - Ratownictwo 

wodne w Łowiczu  - utrzymanie gotowości 
bojowej 

65 000,00 
  

65 000,00 
 

3. 801 
 

Zadania w zakresie oświaty i wychowania 7 597 301,01 7 495 669,00 0,00 101 632,01 0,00 

 
  

z tego:                                                                                                 
     

 
 

80101 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej 

Pokoju w Łowiczu 4 000 000,00 4 000 000,00 
   

 
 

80104 Przedszkola  3 219 337,00 3 219 337,00 
   

 
  

 -dotacje dla niepublicznych jednostek 

systemu oświaty    3 219 337,00 3 219 337,00 
   

 
 

80149 Przedszkola  100 000,00 100 000,00 
   

 
  

 -dotacje dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty    100 000,00 100 000,00 

   

 
 

80150 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej 

Pokoju w Łowiczu 130 000,00 130 000,00 
   

 

 
80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

34 632,01 
  

34 632,01 
 

 
  

Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej 
Pokoju w Łowiczu 34 632,01 

  
34 632,01 

 

 

 

80195 

Pozostała działalność 113 332,00 46 332,00 
 

67 000,00 
 

Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej 

Pokoju w Łowiczu 46 332,00 46 332,00 
   

Aktywizacja zawodowa ludzi starszych -                                                                                  

Uniwersytet III -Wieku 45 000,00 
  

45 000,00 
 

 

 

Prowadzenie placówek wsparcia i 

udzielanie pomocy rehabilitacyjnej, 

psychologicznej i terapeutycznej oraz 
integracja kobiet chorych na raka piersi i 

stwardnienia rozsianego 

22 000,00 
  

22 000,00 
 

4. 851 
 Ochrona zdrowia 308 500,00 

  
308 500,00 

 

 
 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  308 500,00 
  

308 500,00 
 

5. 852 
 

Pomoc społeczna 940 880,00 
  

940 880,00 
 

 
 

85228 Zapewnienie możliwości świadczenia usług 

opiekuńczych dla mieszkańców miasta 940 880,00 
  

940 880,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 2644



6. 900 

 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 200 000,00 
  

200 000,00 200 000,00 

 
 90005 

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 200 000,00 
  

200 000,00 200 000,00 

7. 921 
 

Kultura i Ochrona dziedzictwa 

narodowego 125 000,00 
  

125 000,00 
 

 

 
92195 

Krzewienie kultury ludowej, organizacja 
wydarzeń kulturalnych oraz z zakresu 

ochrony dziedzictwa narodowego 
125 000,00 

  
125 000,00 

 

8. 926 

 

Kultura fizyczna 868 000,00 
  

868 000,00 
 

 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 868 000,00 

  
868 000,00 

 
Ogółem I+II 16 058 228,01 10 224 216,00 0,00 5 834 012,01 3 315 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 2644


		2025-03-10T12:37:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




